SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO –

SEDURB

1/1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEDURB, INSTITUÍDA ATRAVÉS DA

PORTARIA 081-S, DE 30 DE NOVEMBROS DE 2020, PARA ABERTURA DO ENVELOPE CONTENDO OS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 5º LUGAR NA CONCORRÊNCIA Nº

009/2020, NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020-RM41H.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na sede da SEDURB, às 11horas, na

sala de reuniões da CPL, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SEDURB, representada por

seu Presidente e Membros Titulares, para abertura do envelope de Habilitação da empresa classificada em

5º lugar na Concorrência nº 009/2020: SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., em razão da

inabilitação da empresa classificada em 4º lugar no certame (DACT ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.),

com base em Decisão desta CPL, fundamentada em manifestação técnica da SUBSPURB, que entendeu pela

inexistência de qualificação técnica da empresa, tudo relatado em Ata, enviada às empresas licitantes por

e-mail. Registramos a inexistência de licitantes participando na sessão. Inicialmente, foi realizada a

conferência da integridade do envelope da 5ª colocada, procedendo-se à abertura do envelope. Assim, a

documentação entregue pela empresa SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., possui um

volume, com as folhas rubricadas e numeradas, contendo 155 (cento e cinquenta e cinco) páginas, excluídos

capa e página final, ressaltando que da página 68-128 as folhas se encontram renumeradas com corretivo.

Todas as folhas foram rubricadas pelos presentes. Nada mais havendo, a sessão foi suspensa, após análise

inicial da documentação, para elaboração de Mapa de Documentação e deliberação final, mediante

notificação dos interessados. Às 11h25min foi encerrada a sessão. Eu, Fernanda Mello Pereira, lavrei a

presente ata, que depois de lida e aprovada passa a ser assinada pelos presentes.

Vitória, 18 de maio de 2021.

FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro SEDURB

ANDERSON DE FREITAS ZUCOLOTTO
Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação/SEDURB

SAULO BRANDÃO DE AZEVEDO PENHA
Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação/SEDURB

20
21

-G
R

M
H

Z
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
5/

20
21

 1
3:

07

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FERNANDA MELLO PEREIRA
PRESIDENTE (CPL/PREGÃO/SEDURB)

SEDURB - SEDURB
assinado em 18/05/2021 12:57:05 -03:00

ANDERSON DE FREITAS ZUCOLOTTO
MEMBRO (CPL/PREGÃO/SEDURB)

SEDURB - SEDURB
assinado em 18/05/2021 13:05:19 -03:00

SAULO BRANDAO DE AZEVEDO PENHA
MEMBRO (CPL/PREGÃO/SEDURB)

SEDURB - SEDURB
assinado em 18/05/2021 13:07:04 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/05/2021 13:07:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA MELLO PEREIRA (PRESIDENTE (CPL/PREGÃO/SEDURB) - SEDURB - SEDURB)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-GRMHZ0

20
21

-G
R

M
H

Z
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
5/

20
21

 1
3:

07

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2021-05-18T13:07:06-0300